
令和2年６月２５日 

保護者の皆様へ 

京都市立春日丘中学校 

校長 山﨑 良一 

 

「令和２年度京都市中学校夏季選手権総合体育大会の代替大会」について 

 

向暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，下記のように「令和２年度京都市中学校夏季選手権総合体育大会の代替大会」の通知がありましたの

で，お知らせいたします。なお，競技により実施の有無，実施時期および方法等が異なりますので，詳細につ

きましては，各部活動顧問よりお知らせいたしますので，ご了承ください。 

 

令和2年6月２４日 

学校長様 

京都市中学校体育連盟 

会 長   徳 地  守  

 

令和2年度 京都市中学校選手権大会の「代替大会」について 

 

日頃より京都市中学校体育連盟の事業並びに大会運営にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。  

  さて，今年度の京都市中学校選手権大会の中止決定について，６月 11日に各中学校へ通知させていただき 

ました。以降，京都市中学校体育連盟各専門部におきまして，代替大会の開催について検討して参りました。 

競技特性や会場・施設上の課題があり開催できない競技もありますが，６月１５日の部活動再開時期からの 

生徒たちの体力の回復及び熱中症に対する危険性等を考慮して，お伝えしておりました通り，夏休み明け以降 

の開催といたします。この大会は，京都市中学校選手権大会の代替大会と位置づけ，京都市教育委員会・京都 

市立中学校長会・京都市中学校体育連盟が主催する公式戦とします。各競技団体のガイドラインにより練習内 

容に制限があり今後段階的に緩和されていく競技もあります。また，新型コロナウイルスの感染拡大の状況に 

よっては，現在計画している代替大会も中止せざるを得ない状況も起こりえますので，今後も，京都市教育委 

員会並びに各専門部とも十分に連携し，大会開催の可否について適切な判断をしてまいります。 

会場の決定や感染拡大防止対策等，今後も専門部で検討を要することはありますが，大会要項ができ次第， 

専門部より各校へ送付しますので，校内で共有いただきますようお願いします。 

大会開催に向け，日程・会場確保・感染症拡大防止対策等，さまざまな点について，専門部が競技団体・教 

育委員会とも連携し，「３年生のために」と協議を重ね今に至っております。結びに，代替大会の開催にあたり，

ご理解・ご協力を賜りました京都市教育委員会・京都市立中学校長会の皆様方に感謝申し上げます。今後とも 

ご支援よろしくお願いいたします。  

  

＜秋季大会は（縮小・例年通り）開催し，代替大会を開催する競技＞  

 ・軟式野球，ソフトボール，バレーボール，バスケットボール，ハンドボール，サッカー，卓球， 

バドミント，陸上競技，剣道，柔道，相撲，テニス   ・水泳競技（3年生の新人戦オープン参加可）  

＜秋季大会は（縮小・例年通り）開催し，代替大会は行わない競技＞  

 ・ソフトテニス，体操・新体操競技  ・ワンダーフォーゲル（検討中）  

・ホッケー（京都市内に設置校が 1校しかなく，京都市大会はなし）  

＜秋季大会は（例年通り1月以降）開催し，選手権大会（府総体）を開催する競技＞  

 ・ラグビーフットボール  


